GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2023 ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 24.191

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO – SGG

<#ABC#430827#1#499709>

Portaria nº 420/2023 - SGG de 26 de dezembro de 2023

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DE

GOVERNO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o

disposto no Art. 40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado de

Goiás e conforme o processo 202218037000164.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Mylene de Oliveira Arrais

de Morais, CPF: ***.026.101-**, ocupante do cargo de Técnico em

Gestão Pública, para responder pela Gerência de Planejamento

e Finanças desta pasta, no período de 02/01/2024 a 12/01/2024,

durante as férias da titular Maíres Agda Mesquita Moraes, CPF:

***.217.771-**, conforme estabelece o Art. 32, da Lei Nº 20.756, de

28 de janeiro de 2020, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias,

observadas a legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 02 de

janeiro de 2024.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

LUCIANO DA COSTA BANDEIRA

Superintendente de Gestão Integrada

(Portaria de Delegação Nº 95/2020, de 28/07/2020 - Diário Ocial

Nº 23.354)
<#ABC#430827#1#499709/>

Protocolo 430827

Secretaria de Estado de Relações Institucio-
nais – SERINT

<#ABC#430875#1#499764>

EXTRATO DE FOMENTO Nº 213/2023

PROCESSO Nº: 202300042000133

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE RELAÇÕES

INSTITUCIONAIS - SERINT/GO.

CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO NOROESTE DE COMUNICAÇÃO

E CULTURA - GOIÂNIA/GO.

OBJETO: A presente parceria tem por objeto recursos nanceiros

destinados para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, consoante

especicações e objetivos constantes do Plano de Trabalho e

demais documentos constantes nos autos.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/2014 e alterações.

VALOR DO FOMENTO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 22 de dezembro de 2023.

VIGÊNCIA: 02 (dois) meses a contar da data da assinatura.
<#ABC#430875#1#499764/>

Protocolo 430875

Procuradoria Geral do Estado – PGE
<#ABC#430822#1#499704>

EDITAL nº 3
XIII PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DE
GRADUAÇÃO DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE

GOIÁS
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS, Dr.
Rafael Arruda Oliveira, na condição de coordenador, e a
PROCURADORA-CHEFEDOCENTRODEESTUDOSJURÍDICOS,
Dra. Helena Telino Monteiro, na forma da Lei Complementar nº 58,
de 4 de julho de 2006, Decreto estadual nº 9.496, de 14 de agosto de
2019, e Instrução Normativa nº 02/2009-GAB/PGE, tornam pública
a prorrogação do XIII PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE
ESTÁGIO DE GRADUAÇÃO DA PROCURADORIA-GERAL DO
ESTADO DE GOIÁS, mediante as disposições estabelecidas neste
Edital.
RESOLVE:
Prorrogar o prazo de validade do Processo Seletivo do XIII
Processo Seletivo do Programa de estágio de graduação da Pro-
curadoria-Geral do Estado de Goiás, regido pelo Edital nº 03/2022,
de 26 de agosto 2022, por mais 12 (doze) meses, contados a partir
do dia 07/10/2023.

Rafael Arruda Oliveira
Procurador-Geral do Estado
Helena Telino Monteiro

Procuradora-Chee do Centro de Estudos Jurídicos
<#ABC#430822#1#499704/>

Protocolo 430822

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#430920#1#499809>

PORTARIA Nº 2554, de 21 de dezembro de 2023
Designa servidores para formação de Comissão Técnica para Prova
de Conceito.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais previstas no art. 17 da Lei nº 21.792, de 16
de fevereiro de 2023, e tendo em vista o disposto no art. 3°, IV, da
Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, resolve:
Art. 1° Designar os servidores listados abaixo para a formação da
Comissão Técnica da SEAD para a realização da Prova de Conceito,
em conformidade ao previsto no item 9.1.2 do Termo de Referência,
que resultou no Pregão Eletrônico nº 18/2023-SEAD, cujo objeto é
a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de solução
de software para gestão e operacionalização de consignados no
âmbito do Poder Executivo do Estado de Goiás:
I. José Marcos Pereira de Siqueira, portador do CPF nº
XXX.326.641-XX, ocupante do cargo de Técnico emGestão Pública;
II. Fábio Maximiano Moura portador do CPF nº XXX.013.221-XX,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública;
III. Luiz Antônio Silva, portador do CPF nº XXX.156.921-XX,
ocupante do cargo de Assessor A4;
IV. Marcos Victor Souza, portador do CPF nº XXX.179.291-XX,
ocupante do cargo de Assessor A4;
V. Wesley Gomes de Carvalho Rodrigues, portador do CPF nº
XXX.757.723-XX, ocupante do cargo de Analista de Gestão
Governamental; e
VI. Marcos de Souza e Silva, portador do CPF nº XXX.509.831-XX,
ocupante do cargo de Assessor A5.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Secretário de Estado daAdministração emGoiânia-GO,
22 dias de dezembro de 2023.
FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#430920#1#499809/>

Protocolo 430920

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: f51463d6